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Tuomas Vanhanen och 25 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Mängden motion bland barn och unga är oroväckande liten i sin helhet. Regelbunden 
hobbyverksamhet har blivit allt dyrare. Den sociala ojämlikheten syns också när det gäller motion och 
idrott. En del rör på sig mycket medan andra nästan inte gör det alls. I och med Finlandsmodellen för 
hobbyverksamhet är också de möjligheter till hobbyverksamhet som man fått i Vanda i samband med 
skoldagarna ett viktigt steg framåt.

Förutom handledd hobbyverksamhet är det dock viktigt att ta hand om motions- och idrottsplatser med 
låg tröskel, som är avgiftsfria och lättillgängliga för alla kommuninvånare. I centrum står då närservicen. 
Den är också en attraktionsfaktor när familjer funderar på var de ska bosätta sig. 

Skridskobanorna är en sådan här motions- och idrottsplats med låg tröskel som Vandaborna kan utnyttja 
på egen hand och som även erbjuder familjer en trevlig och avgiftsfri aktivitet tillsammans.

Vinterförhållandena i huvudstadsregionen är utmanande och varierande. Trots detta lyckas man i Vanda 
på ett fint sätt hålla spårnätet på vintern allmänt taget relativt vidsträckt och i gott skick, alltid när 
snösituationen det tillåter. Också i vinter har många Vandabor kunnat ta sig ut i skidspåret i närheten av 
sina hem. För detta bör man tacka dem som sköter underhållet av Vanda stads skidspårsnät. Det har 
visserligen funnits brister i och dåligt underhåll av de skidspår som finns i närheten av skolorna denna 
vinter.

Däremot har man enligt en helhetsbedömning inte kunnat uttala sig positivt om situationen på 
skridskobanorna under den gångna vintern. Samtidigt som ett stort antal skridskobanor var öppna länge 
i grannkommunen Esbo under vintern, bland annat i närheten av skolor, var de i Vanda till stora delar 
stängda. Redan för några veckor sedan, kort efter skolornas sportlov, dök det också upp skyltar på de 
planer som var öppna om att de inte längre underhålls, trots att det fortfarande var ett ganska vintrigt 
före.

Vanda måste bättre kunna säkerställa att vintermotionen under skoldagarna lyckas och till och med ökar 
från nuvarande nivå. Motion och idrott samt motion i naturen och utomhuspedagogik ökar barnens 
välbefinnande. I Vanda bör man bedöma nätet av naturisar och konstgjorda isar, kvaliteten på 
underhållet av dessa och underhållets längd.

De som undertecknat den här motionen föreslår att Vanda bedömer på vilka sätt man i grannstaden 
Esbo i samma väderleksförhållanden lyckas hålla skridskobanorna öppna i stor utsträckning och hurdana 
tilläggsresurser eller omfördelning som krävs för att uppnå en konkurrenskraftig servicenivå på 
skridskobanorna i Vanda.”

Stadsfullmäktige 27.3.2023 § 19 



Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

_____

Verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd konstaterar följande som sitt svar: 

Skridskobanorna i Vanda stads område sköts av serviceområdet för idrott och motion samt 
serviceområdet för gator och parker. Antalet banor som sköts och underhålls är cirka 60, och av dessa 
sköter serviceområdet för idrott och motion cirka 30 banor. En del av dessa är banor som förvaltas av 
serviceområdet för idrott och motion, till exempel banor i motions- och idrottsparker, och en del i 
närheten av skolor. 

Förra vintern var exceptionellt svår på grund av väderleksförhållandena. Köldperioderna var korta och 
också de svåra snöförhållandena försvårade tidvis nedfrysningen av skridskobanorna. Arbetet med att 
göra skridskobanornas underlag kräver längre köldperioder för att man ska få ett tillräckligt isunderlag 
på banan. Det här innebär 5–10 lastbilar med vatten. På grund av den nyckfulla vintern koncentrerades 
underhållet av skridskobanorna endast till vissa banor, och därför fick man inte alla banor i tillräckligt 
gott skick under vintern.

Informationsskyltarna på en del av skridskobanorna var felaktiga, eftersom det att underhållet upphörde 
endast betydde att man inte längre körde ut mer vatten på banorna. Snön plogades ändå från banorna 
och det gick att åka skridskor också på dessa banor tills isen smälte.    

Esbo stad har betydligt större resurser att sköta alla idrottsplatser och därmed också att sköta 
underhållet av skridskobanorna. Det finns 11 konstisbanor i Esbo, en del ligger också i närheten av 
skolor. Vanda har fyra små konstisbanor och en femte, Vandas första stora konstisbana, färdigställs 
under nästa höst/vinter i Håkansböle. 

Antalet naturisbanor som behöver underhållas i Vanda är cirka 60, i Esbo cirka 70. Alla banor i Esbo sköts 
av en entreprenör med fem olika enheter. Kostnaderna är cirka 300 000 euro per år. 
Arbetsfördelningen är en annan i Vanda. Tre enheter sköter skridskobanorna inom serviceområdet för 
idrott och motion: en entreprenörsenhet och två egna enheter. Kostnaderna är cirka 133 000 euro per 
år (entreprenörens kostnader 25 000, hyror för en vattentankbil 18 000, personalkostnader 90 000 
euro). Situationen varierar något från år till år beroende på väderleksförhållandena under vintern. 
Serviceområdet för gator och parker inom stadsmiljöns verksamhetsområde sköter också nedfrysningen 
och skötseln av stadens så kallade mindre parkbanor. 

En förutsättning för att kunna utvidga servicenätet för Vanda stads skridskobanor och förbättra 
underhållet är att öka investeringsanslagen för byggandet av konstisbanor och öka anslagen och 
personalantalet som reserverats för skötseln av skridskobanor. 

Underhållet av Vandas naturisbanor sköts delvis av staden själv och delvis av entreprenörer. Med ett 
tilläggsanslag på 60 000 euro kunde arbetet med att göra naturisbanornas underlag förbättras och 
påskyndas genom att upphandla tilläggstjänster av avtalsentreprenörer.



Stadsstyrelsen 18.9.2023 § 31
 
Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd: 
Stadsstyrelsen beslutar att 
a) ge Tuomas Vanhanen och de 25 andra ledamöter som undertecknat motionen 

stadsstyrelsens svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag och 
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom. 

Beslut:
Förslaget godkändes.

_____

Stadsfullmäktige 9.10.2023 § 14

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.
 

Bilaga: – Tuomas Vanhanens och 25 andra ledamöters undertecknade motion om att 
hålla skridskobanor öppna vintertid

 
Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud 
 
Närmare information: 
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